
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т  

Министерства здравоохранения Российской Федерации  
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 
П Р И К А З 

 
25.08.2021 № 1472-С 

 
г. Екатеринбург 

 
О зачислении иностранных граждан в число ординаторов 1-го года 

обучения ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 
(обучение за счет средств физического и/или юридического лица) 

 
На основании решения приемной комиссии (протокол № 18 от 

25.08.2021), Правил приема в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, 
 

п р и к а з ы в а ю :  
зачислить с 01.09.2021 года в число ординаторов 1-го года обучения 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России следующих иностранных граждан, 
успешно прошедших вступительные испытания и конкурсный отбор, 
заключивших договор об образовании, для обучения за счет средств 
физического и/или юридического лица: 

 
§ 1 

по специальности «31.08.01 Акушерство и гинекология» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Узун Татьяна Ильинична 198 
2 Вардхан Керолосе Ботрос Ахнух 96 

 
§ 2 

по специальности «31.08.02 Анестезиология-реаниматология» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Таштанов Темирбек Жаныбекович 95 
2 Курбонов Исмоил Махмадисоевич 93 

 



2 

§ 3 
по специальности «31.08.32 Дерматовенерология» 

(очная форма обучения, 2 года)  
 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Паскевич Полина Вадимовна 115 
2 Аль-шариф Махмуд Ибрахим Хасан 98 

 
§ 4 

по специальности «31.08.36 Кардиология» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Зиновьев Аркадий 130 
2 Ыманалиева Бегимай Жунусалиевна 97 

 
§ 5 

по специальности «31.08.42 Неврология» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Абдуназарова Мухайё Саидкуловна 93 
2 Ахмадалиев Шохжахон Гайратович 92 
3 Жанибекова Айгерим 80 

 
§ 6 

по специальности «31.08.49 Терапия» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Качуровская Дарья Александровна 95 

 
§ 7 

по специальности «31.08.53 Эндокринология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Кудайбергенова Насиба Жаныбековна 75 

 
  



3 

§ 8 
по специальности «31.08.58 Оториноларингология» 

(очная форма обучения, 2 года)  
 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Динь Тхи Тует Нга 153 

 
§ 9 

по специальности «31.08.60 Пластическая хирургия» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Нигмашев Серик Болатович 223 

 
§ 10 

по специальности «31.08.66 Травматология и ортопедия» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Болтаев Шерхон Алишерович 80 

 
§ 11 

по специальности «31.08.67 Хирургия» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Назаренко Владимир 171 
2 Комилов Абубакр Додаржонович 103 
3 Эргешов Нурбек Аматович 93 
4 Хасанов Амиридин Шомидинович 92 
5 Рахметов Султан 88 
6 Сирочов Сулаймон Хокимович 75 

 
§ 12 

по специальности «31.08.75 Стоматология ортопедическая» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Алламуратов Абдумавлон Абдувахобович 86 

 
 

 
Ректор О.П. Ковтун 
 


	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
	Уральский государственный медицинский университет

